
Roční zpráva o činnosti vědecké společnosti  

Česká fytopatologická společnost  

za rok 2014 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLEČNOSTI 

Předseda společnosti Prof. Ing. Radovan Pokorný, Ph.D. 

Počet členů 85 

Členský příspěvek 250 Kč 

Členský příspěvek redukovaný 100 Kč 

WWW stránky http://www.vurv.cz/cspp 

WWW stránky v anglickém jazyce http://www.vurv.cz/cspp/index_en.html 

Knihovna NE 

Bulletin alespoň 1x ročně NE 

Kontakt 

Česká fytopatologická společnost 

Výzkumný ústav rostlinné výroby v.v.i. 

Drnovská 507 

161 06 Praha 6 - Ruzyně 

Telefon 233022315 

Fax 233311592 

E-mail kominek zavináč vurv.cz 

http://www.vurv.cz/cspp
http://www.vurv.cz/cspp/index_en.html


Předseda společnosti 

Prof. Ing. Radovan Pokorný, Ph.D. 

Mendelova Univerzita v Brně, Agronomická fakulta, Ústav pěstování, šlechtění rostlin a rostlinolékař 

Zemědělská 1 

613 00 Brno 

Telefon 545133045 

Fax 545212044 

E-mail pokorny0 zavináč node.mendelu.cz 

PŘEHLED VÝSTUPŮ 

• Publikační činnost 

Časopis mezinárodní (cizojazyčný) 

1. Plant Protection Science 

Podíl: vedlejší, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Jazyky: anglický, Počet 

čísel: 4, Recenzováno: ANO, ISSN: 1212-2580, WWW: 

http://www.agriculturejournals.cz/web/PPS.htm 

Časopis vydává Česká akademie zemědělských věd (ČAZV). K vydávání a úrovni časopisu významně 

přispívají členové České fytopatologické společnosti (ČFS). Hlavním editorem (Editor-in-Chief) je 

místopředseda ČFS Prof. A. Lebeda, řada členů ČFS působí v redakční radě časopisu (Editorial Board) 

nebo vykonává oponentní činnost. Od roku 2012 je časopis evidován na Web of Science (přidělení impakt 

faktoru se očekává v roce 2015), od roku 1998 je evidován v databázi Web of Knowledge (Thomson 

Reuters), rovněž je evidován ve všech dalších významných světových databázích (např. Agricola, 

Biological Abstracts, CAB Abstracts, Cambridge Scientific Abstracts, Scopus atd.) 

Sborník 

1. Lebeda, A., Burdon, J.J., Thrall, P., Jeger, M.J. (Eds.): “Wild Plant Pathosystems“.  

Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Celkový počet příspěvků: 15, 

Počet zahraničních příspěvků: 15, Jazyky: anglický, Náklad: 1000, Počet stran: 262, Recenzováno: 

ANO, ISBN: ISSN 0929-1873, WWW: http://www.springerlink.com 

Jedná se o sborník resp. speciální číslo časopisu European Journal of Plant Pathology (Vol. 138, No. 3, 

March 2014), které bylo zpracováno na základě Keynote Papers z mezinárodní konference Wild Plant 

http://www.agriculturejournals.cz/web/PPS.htm
http://www.springerlink.com/


Pathosystems. Konferenci organizovala Česká fytopatologická společnost (ČFS) na Univerzitě Palackého v 

Olomouci ve dnech 2.-5.7.2013. Hlavním editorem tohoto čísla byl Prof. Aleš Lebeda (místopředseda 

ČFS). 

• Konference a semináře 

Seminář, workshop (pod 50 účastníků) národní 

1. Pokorný, R., Krčmářová, J. Víchová, J. Bezděková K.: Nové poznatky v ochraně a 

šlechtění řepky 

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Jazyky: 

český, Počet příspěvků: 8, Celkový počet všech účastníků: 50, Počet všech aktivních účastníků: 8 

• Pořádané akce 

Přednáška 

1. Lebeda A: Resistance of wild Lactuca genetic resources to diseases and pests, and 

their exploitation in lettuce breeding 

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: 29th International Horticultural Congress, Brisbane, Austrálie, Doba konání: 21.8.2014, 

Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 100 

Vyžádaná přednáška, která se konala v rámci aktivní účasti prof. A. Lebedy na 29th International 

Horticultural Congress v Brisbane, Austrálie. 

2. Lebeda A: Cucurbit powdery mildew – spatiotemporal changes in distribution and 

species spectrum, harmfulness, virulence variation and fungicide resistance 

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: Catholic University in Piacenza (CUP), Department of Agricultural Sciences, Italy, Doba 

konání: 10.2.2014, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 30 

Vyžádaná přednáška, která se konala v rámci vědeckého pobytu prof. A. Lebedy na Catholic University in 

Piacenza (CUP), Department of Agricultural Sciences, Section of Plant Protection, Piacenza, Itálie. 



3. Polák J., Jiban Kumar, Krška B., Svobodová E., Komínek P.: Twelve year results of 

the field trial of GM plum Prunus domestica L. cv. ’HoneySweet‘ resistant to the 

Plum Pox virus 

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: Krakow, Doba konání: 11.9.2014, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 

150 

vyžádaná přednáška na 11th Conference of the European Foundation for Plant Pathology, Kraków 

(Poland), 8-13 September 2014  

4. Lebeda A: Biological and molecular evidences about changes in the host range 

and virulence of Pseudoperonospora cubensis populations in the Czech Republic 

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: Cucurbitaceae 2014, Bay Harbor, Michigan, USA , Doba konání: 15.10.2014, Jazyky: 

anglický, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 200 

Vyžádaná přednáška, která se konala v rámci aktivní účasti prof. A. Lebedy na mezinárodní konferenci 

Cucurbitaceae 2014 v Bay Harbor, Michigan, USA. 

5. Lebeda A.: Cucurbit downy mildew – spatiotemporal changes in distribution, 

harmfulness, virulence variation and fungicide resistance 

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: Catholic University in Piacenza (CUP), Department of Agricultural Sciences, Italy, Doba 

konání: 10.2.2014, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 30 

Vyžádaná přednáška, která se konala v rámci vědeckého pobytu prof. A. Lebedy na Catholic University in 

Piacenza (CUP), Department of Agricultural Sciences, Section of Plant Protection, Piacenza, Itálie. 

6. Lebeda A.: Determination and denomination of pathogenic variation of cucurbit 

powdery mildew 

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: Cucurbitaceae 2014, Bay Harbor, Michigan, USA , Doba konání: 15.10.2014, Jazyky: 

anglický, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 30 

Vyžádaná přednáška prof. A. Lebedy se konala v rámci konference Cucurbitaceae 2014 a 

specializovaného mítinku "Melon Powdery Mildew Meeting". 

7. Křístková E: Morphological assessment of wild Lactuca spp. germplasms 

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: Rijk Zwaan, De Lier, the Netherlands, Doba konání: 21.7.2014, Jazyky: anglický, Počet 

příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 40 

Vyžádaná přednáška, která se konala v rámci vědecké návštěvy prof. A. Lebedy a Doc. E. Křístkové u 

šlechtitelské firmy Rijk Zwaan v Holandsku.  



8. Matusinsky P., Svobodova-Leisova L., Marik P., Tvaruzek L.: Ramularia leaf spot 

on barley in the Czech Republic 

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo 

konání: Krakow, Doba konání: 9.9.2014, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 60 

vyžádaná přednáška na workshopu Ramularia Leaf Spot v rámci 11th Conference of the European 

Foundation for Plant Pathology, Kraków (Poland), 8-13 September 2014  

9. Nováková M., Šašek V., Valentová O., Fudal I., Balesdent, MH., Rouxel T., 

Burketová L.: Towards unraveling the function of Leptosphaeria maculans 

avirulence effector AvrLm4-7 

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: Krakow, Doba konání: 12.9.2014, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 

60 

přednáška v rámci workshopu Blackleg na 11th Conference of the European Foundation for Plant 

Pathology, 8-13 September 2014  

10. Lebeda A: Variation of interactions between Lactuca spp. - Bremia lactucae 

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: University of Helsinki, Department of Biosciences, Metapopulation Res. Group, 

Helsinky, Finsko , Doba konání: 7.5.2014, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 

20 

Vyžádaná přednáška, která se konala v rámci vědeckého pobytu prof. A. Lebedy na University of 

Helsinki, Department of Biosciences, Metapopulation Research Group MRG), Helsinky, Finsko;. 

11. Sedláková B., Lebeda A., Křístková E., Gryczová K.: Virulence variation in 

cucurbit powdery mildew populations in the Czech Republic 

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: Krakow, Doba konání: 10.9.2014, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 

150 

přednáška na 11th Conference of the European Foundation for Plant Pathology, Kraków (Poland), 8-13 

September 2014  

12. Lebeda A: Wild Lactuca germplasm biodiversity and their exploitation in lettuce 

breeding 

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: N.I. Vavilov Research Institute of Plant Industry (VIR), St. Peterburk; Rusko, Doba 

konání: 12.5.2014, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 25 

Vyžádaná přednáška, která se konala v rámci vědeckého pobytu prof. A. Lebedy v N.I. Vavilov Research 

Institute of Plant Industry (VIR), St. Peterburk, Rusko. 



13. Lebeda A: Wild Lactuca saligna richness for lettuce breeding 

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: Cambridge University, Cambridge, UK, Doba konání: 19.6.2014, Jazyky: anglický, Počet 

příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 150 

Přednáška se konala v rámci aktivní účasti prof. A. Lebedy na mezinárodní konferenci „Enhanced 

Genepool Utilization. Capturing wild relative and landrace diversity for crop improvement“ (Cambridge, 

UK, 16.-20.6.2014). 

14. Lebeda A: Wild Lactuca spp. germplasm biodiversity and evaluation 

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: Rijk Zwaan, De Lier, the Netherlands, Doba konání: 21.7.2014, Jazyky: anglický, Počet 

příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 40 

Vyžádaná přednáška se konala v rámci vědecké návštěvy prof. A. Lebedy a Doc. E. Křístkové 

šlechtitelské firmy Rijk Zwaan v Holandsku. 

15. Lebeda A: Wild Solanum species and their resistance to powdery mildew 

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: International Potato Centre (CIP), Lima, Peru, Doba konání: 2.9.2014, Jazyky: anglický, 

Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 25 

Vyžádaná přednáška, která se konala v rámci vědeckého návštěvy prof. A. Lebedy v International Potato 

Centre (CIP), Lima, Peru.  

• Mezinárodní aktivity 

Kolektivní členství v mezinárodních společnostech 

1. International Society for Plant Pathology  

WWW: http://www.isppweb.org/ 

2. European Foundation for Plant Pathology  

WWW: http://www.efpp.net/ 

Účast na mezinárodních akcích (za společnost) 

1. 11th Conference of the European Foundation for Plant Pathology 

Místo konání: Krakow, Polsko, Doba konání: 8.-13.9.2014, WWW: http://www.kongres-

fitopatologiczny.pl/ 

účast několika členů ČFS na konferenci a na jednání výboru EFPP (prof. Pokorný, Ing. Komínek) 

http://www.isppweb.org/
http://www.efpp.net/
http://www.kongres-fitopatologiczny.pl/
http://www.kongres-fitopatologiczny.pl/


2. 29th International Horticultural Congress  

Místo konání: Brisbane, Australie, Doba konání: 15.-24.8.2014 

Aktivní účast prof. A. Lebedy na prestižním 29th International Horticultural Congress (Brisbane, Austráli). 

3. Cucurbitaceae 2014  

Místo konání: Bay Harbor, Michigan, USA , Doba konání: 12.-16.10.2014 

Aktivní účast prof. A. Lebedy na mezinárodním kongresu Cucurbitaceae 2014 v Bay Harbor (Michigan, 

USA). 

4. Enhanced Genepool Utilization. Capturing wild relative and landrace diversity for 

crop improvement  

Místo konání: Cambridge University, Cambridge, UK , Doba konání: 16.-20.6.2014 

Mezinárodní konference o využití diversity genových zdrojů planě rostoucích rostlin. Aktivní účast prof. A. 

Lebedy a doc. E. Křístkové.  

==> Celkový počet výstupů: 24 <== 

Roční zprávu za společnost zpracoval a za správnost odpovídá: prof. Ing. Radovan Pokorný, Ph.D. 

Zprávu vygeneroval: - 3.4.2018 19:32:51  


